第 1 頁，共 2 頁

國家人權機構研究規劃小組第 1 次會議紀錄

時間：102 年 5 月 1 日（星期三）下午 2 時 30 分

地點：法務部 3 樓 318 會議室

主席：黃召集人默                         紀錄：方伶

出席：黃副召集人俊杰、李委員念祖、張委員玨

列席：彭司長坤業、林副司長嚞慧、羅科長敏蓉、謝專員旻

芬、孫專員魯良、黃科員宗馥、蔡助理研究員孟樺、

方助理研究員伶、許助理研究員玲瑛、邱助理研究員

蘋玉

壹、 主席致詞：（略）

貳、 討論事項

案由：

一、 五人小組運作之相關事宜：(一)工作內容為何？(二)

時間規劃為何？(三)應如何與法務部共同推動、回應

及落實 10 位國際人權專家所提之結論性意見及建

議，請 討論。

決議：

    五人小組運作之相關事宜：

(一) 請議事組蒐集國家人權機構之相關研究資料。

(二) 預計以 1 年為期，明(103)年 5 月完成本研究規

劃案，提報總統府人權諮詢委員會。

(三) 請議事組代本小組邀請廖副研究員福特及張副

教授文貞，固定參與本小組之會議討論，提供

專業意見。

第 2 頁，共 2 頁

案由：

二、 五人小組工作程序之相關事宜：(一)歷次會議是否由

委員輪流主持？(二)所需會議資料為何？(三)如何與

學者專家及非政府組織(NGOs)互動？

決議：

    五人小組工作程序之相關事宜：

(一) 本小組歷次會議之主席由黃召集人默擔任。

(二) 請議事組規劃會議時程，於下次會議討論。

(三) 請議事組研究整理可徵詢各界之方案，將來以

公聽會等形式徵詢政府機關、民間團體及學者

專家之意見。

參、 臨時動議：（無）

肆、 散會（下午 4 時 5 分）